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altsaa det, at hvis det viser sig, at man ikke 
er gode Venner med den og den, saa tager 
man Pengene sra ham, men saa forekommer 
det mig, at detzbliver saa omtrent Det Samme« 
om man siger det Ene eller det Andet, om 
man sigert« jeg laaner kun til mine Venner, 
eller man siger: jeg laaner ikke til mine 
Fjender Som sagt, jeg sidder her for at 
lære, og jeg lyttede da navnlig efter, hvad 
der blev sagt af det« ærede Medlem for Kjø- 
benhavn Amts 5te Valgkreds (Holsteiii-Ledre- 
bor ), der jo havde Ordet for en længere 
Ta e, men det var mig ikke rigtig muligt at 
lære Noget. Der var Noget, som jeg ikke 
kunde forstaa, der var Noget, hvorom jeg. be- 
stemt maatte sige, at det kunde jeg ik e"lc«ere 
Noget af, og der var Noget, som jeg ligefrem 
ikke gad lære. Blandt det Første, det, som 
jeg ikke rigtig kunde forstaa, var dette med 
den forskjellige Fremgangsmaade, som var 
fulgt, om at nu stod det saaledes, at» vi ikke 
mere skulde tale om det personlige SporgsZ 
maal, det skulde rent tilside, det lod vi ligge, 
og kom kun med Forslag til Forlig. Jeg 
forstaar ikke rigtig, hvorledes det an ske. 
Naar man i sit Tilbud til Forhandling stiller 
ligefrem en bestemt Betingelse af den Natur, 
at vedkommende Ministerium maa gaa, faa 
forekommer det mig, at dette kun er en anden 
Vei at gaa for at faae det bort. Man 
kunde jo paa Forhaand sige sig selv, at det 
er en Finantslov, som ikke kunde blive modtaget 
af Regjeringen, og saa synes jeg dog, at 
det blev akkurat det  Samme. Der 
var dernæst et Punkt« med Hensyn til 
hvilket det ærede Medlem selv frakjendtasig 
Ret til at lære Andre No etsomhelst, det var 
med Hensyn til Forsvarsksagen Naar man 
erklærer om en Sag, at man ikke har Inter- 
esse for den, tror jeg samtidig, at man f r a -  
kjender sig Forstand paa den. Jeg skal i  
denne Henseende anføre et Citat af Grundtvig ; 
som jo maa falde i en Del af de Herrers 
Smag Han siger: Og den har aldrig levet, 
som log paa det er blevet- han ei først havde; 
kjær. Naar det ærede Medlem erklærede, ats 
han ikke havde nogen Interesse for og Kjær-i 
lighed til Forsvarssagem saa er det ogsaa? 
dermed givet, at han ikke har nogen Forstand; 
paa Forsvarssagem og det forekommer mig; 
underligt at høre det ærede Medlem i saa; 
Henseende tale som Ordforer for en stor Del; 
Mennesker, om hvem jeg veed, at mange blandt 홢 
dem baade have Kjærlighed til og Forstand 
paa Forsvarsfagen Jekgse ønskede kun at kon-; 
statere, at det ærede edle1n har sagt, u t  
han havde ikke nogen Interesse for Forsvars- I 
sagen. Endelig kommer jeg ind paa et Punkt 
i det ærede Medlems Tale, med Hensyn til 
hvilket jeg ikke bøiet mig sor nogen Autoritet. i 

Jeg paastaan at det ærede Medlem har Uret, 
naar han siger, at detvar det radikale Høire, 
som var Seirherre over det moderate- , Naar 
jeg f. Ex. tager Kjøbenhavns 9de Valgkreds, 
saa tror jeg ikke, at man kan kalde den tid- 
ligere Reprasseiitaiit for denne Kreds for 
moderat Høiremand, og et lignende Resultat 
vil man komme til, naar man gjennemgaar 
de øvrige Valgkredsez jeg tror, man gjennem- 
gaaende vil se, at de, som ere blevnejbeseireda 
ikke have været moderate Høst-Mænd» Hvor- 
vidt man vil kalde de Andre for radikale 
Højremænd, er jo en Smagssag men som 
sagt »det ærede Medlem kan ikke uied Rette 
paastaa, » at det »er det radikale Høire, som 
har seiret over det moderate Høire.- 

Holmx Jeg skal besvare det til mig 
rettede Spiirgsmaal om, hvorledes jeg op- 
fatter Stillingen med Hensyn til de af Re- 
gjeringen indgaaede»Kontraktssorljold med 
Udlandet i Henhold til den provisoriske Be- 
villingslov. Dertil kan jeg ikke sige Andet 
end, at overfor dette Spørgsmaal maa selv- 
følgelig den nylig afsagte Høiesteretsdoin, 
som erklærer de provisoriske Love for gyldig 
bestaaende, anses for at være af megen Be- 
tydning. Endelig maa jeg gjøre opmærksom 
paa, at jeg skjeliier ikke saa ganske lidt mellem 
det Tilfælde, at en provisorisk Bevillingslov 
er udstedt, -efter at Finantslvveii «har været 
nægtet Behandling i Thinget, eller at den 
har været sprængte paa anders Maade. Thi 
naar den nægtes Behandling, saa kan det i 
alt Fald siges med en vis Berettigelse, at 
Folkethinget ikke har nægtet de enkelte Be- 
villingeiz idet det har erklæret, at det over-, 
hovedet ikke vilde befatte sig med Finants- 
sager. Nu kan jeg ganske vist ikke ret godt » 
tænke mig Muligheden af, at man skulde, 
kunne komme til Forlig, hvis det virkelig 
var Meningen, at man ikke maatte forhandle 
paa Grundlag af den Position, der blev 
skabt ved den provisoriske Finantslov. Jeg 
vil erklære det ærede Medlem ganske aabent, 
at jeg slet ikke kan tænke mig, hvordan man 
skulde kunne komme ud over Vanskelighederne. 
(Afbrydelse). Naar det altsaa kun er Klar- 
hed, der udfordres, saa skal jeg ikke nægte 
mig ved at udtale mig yderligere. Hvad 
Gendarmerne angaar, da var min Mening 
den, at man for at komme til Forlig jvar 
nødsaget til at optage det Lovgivningssto»f, 
som var nedlagt i de provisoriske Love, til 
grundig Forhandling, thi Anerkjendelse eller 
ikke Anertjendelse er noget Andet. Jeg for- 
langer ikke Godtjeiidelse Jeg kan tænke mig, 
at Folkethinget formelt slaar alle de proviso- 
riske Love ihjel, men efter fri Overenskomst 
sætter noget Andet i Stedet. Dermed har 
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